
UCHWAŁA NR II/21/24 
RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Ropczycach 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6,7, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974),   

Rada Miejska w Ropczycach uchwala, co następuje: 

   

§ 1. 1. Ustala się miesięczną wysokość diety przysługującej radnemu Rady Miejskiej  

w Ropczycach, zwanej dalej Radą, zróżnicowaną w zależności od pełnionej funkcji: 

1) dla przewodniczącego Rady – 1,5 krotności kwoty bazowej, 

2) dla wiceprzewodniczących Rady – 1,0 krotności kwoty bazowej, 

3) dla przewodniczących komisji stałych Rady – 1,0 krotności kwoty bazowej, 

4) dla pozostałych radnych Rady  – 0,7 krotności kwoty bazowej. 

2. Przez kwotę bazową, o której mowa w ust. 1 należy rozumieć kwotę, o której mowa 

art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, to jest kwotę bazową określoną 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 

o zmianie niektórych ustaw. 

3. Kwoty diet zaokrągla się w górę do pełnych dziesiątek złotych. 

4. W przypadku zbiegu uprawnień do diet z tytułu pełnienia przez radnego różnych funkcji 

w Radzie, radnemu przysługuje jedna najkorzystniejsza dieta. 

§ 2. 1. Diety, o których mowa w § 1 ust. 1 wypłacane są za udział w sesji Rady lub posiedzeniach jej 

komisji. 

Id: 2885F307-F2F0-4B63-B23F-F5B2288751B9. Podpisany 1



2. Wysokość diety ulega zmniejszeniu o 20% za każdorazową nieobecność radnego na sesji Rady lub 

posiedzeniu jej komisji z zastrzeżeniem ust. 4 i ust. 5. 

3. W przypadku, gdy radny nie uczestniczy w żadnej sesji Rady ani w żadnym posiedzeniu komisji 

z powodu nieobecności dieta nie jest wypłacana. 

4. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja Rady i posiedzenie komisji lub sesje Rady 

i posiedzenia  komisji lub posiedzenia komisji, naliczane jest tylko jedno zmniejszenie dzienne diety 

w wysokości 20%. Przy obliczaniu 20% zmniejszenia diety, złotówki i grosze pomija się. 

5. Zmniejszenie diety, o którym mowa w ust. 2 i ust. 4, nie dotyczy przypadku nieobecności w sesji 

lub komisji  w związku z realizacją przez radnego innych obowiązków związanych z wykonywaniem 

mandatu. 

6. W przypadku, gdy w miesiącu nie odbyły się: sesja Rady i posiedzenia komisji lub posiedzenia 

komisji lub sesja Rady, diety nie są wypłacane za sesję lub posiedzenie komisji, które nie odbyło się. 

Zmniejszenie diety wynosi 20%. Zdanie pierwsze nie dotyczy Komisji skarg, wniosków i petycji, której 

posiedzenia zależą od wpływu skarg, wniosków i petycji. 

7. W przypadku, gdy w miesiącu nie odbyły się  ani sesja Rady, ani  posiedzenia komisji diety nie są 

wypłacane. 

§ 3. Diety wypłacane są miesięcznie, po zakończeniu miesiąca, w którym radny nabył prawo do diety, 

na wskazany przez niego rachunek bankowy, na podstawie wykazu należnych diet sporządzonego na 

podstawie list obecności radnych na sesjach rady i posiedzeniach komisji podpisanego przez 

przewodniczącego rady. 

§ 4. 1. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety 

ustala się proporcjonalnie do ilości dni sprawowania tej funkcji w danym miesiącu.  

2. W przypadku, gdy mandat radnego jest wykonywany przez niepełny miesiąc kalendarzowy (objęcie 

mandatu lub jego wygaśnięcie) wysokość diety ustala się proporcjonalnie do ilości dni wykonywania 

mandatu w danym miesiącu. 

Id: 2885F307-F2F0-4B63-B23F-F5B2288751B9. Podpisany 2



3. W przypadku złożenia przez radnego pisemnej informacji o czasowym niewykonywaniu mandatu 

i wskazaniu okresu niewykonywania mandatu, wysokość diety, o której mowa w § 1 ust. 1 podlega 

proporcjonalnemu zmniejszeniu o ilość dni niewykonywania mandatu w danym miesiącu. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Ropczycach Nr XL/419/21 z dnia 25 listopada 

2021 r. w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Ropczycach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie od miesiąca następującego po miesiącu, w którym uchwała została ogłoszona. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Misiura 

 

Id: 2885F307-F2F0-4B63-B23F-F5B2288751B9. Podpisany 3


	UCHWAŁA NR II/21/24 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


